[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

« 17  »    мая     2017  года                                                                        № 38 -ОС
О внесении изменений и дополнений в Порядок принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

Во исполнение пункта 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный  приказом Финансового управления Администрации Артемовского городского округа от 05.07.2016  № 38-ОС (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 8 Порядка признать утратившим силу;
1.2. Пункт 10 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

«Списание с лицевого счета нарушителя производиться по коду бюджетной классификации ХХХ 1 17 01040 04 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов». Нарушитель в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения от Финансового управления выписки по лицевому счету, в которой отражены суммы, списанные по коду бюджетной классификации ХХХ 1 17 01040 04 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов», готовит письменный запрос в произвольной форме в Финансовое управление в целях выяснения принадлежности невыясненных поступлений с указанием бюджетной классификации. Финансовое управление согласно представленному запросу вносит изменения в бюджетную классификацию списанной суммы.
При взыскании суммы указывается код бюджетной классификации доходов по которому осуществляется зачисление взысканных средств в бюджет Артемовского городского округа в соответствии с приказом о бесспорном взыскании, с указанием кода главного администратора доходов бюджета Артемовского городского округа.»;
1.3. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. Главный распорядитель средств бюджета Артемовского городского округа  в течение 3 рабочих дней со дня получения копии приказа Финансового управления направляет в Финансовое управление свои предложения о сокращении лимитов бюджетных обязательств.
Финансовое управление на основании предложений главного распорядителя средств бюджета Артемовского городского округа производит сокращение лимитов бюджетных обязательств путем оформления уведомления о внесении изменений в лимиты бюджетных обязательств, с последующим внесением изменений в утвержденные показатели сводной бюджетной росписи Артемовского городского округа на текущий финансовый год.».
1.4. Приложения 2, 3, 4 к Порядку изложить в следующей редакции (Приложения 1, 2, 3).

2. Старшему инспектору отдела бухгалтерского учета и отчетности Васильевой М.В.:

2.1. Ознакомить с настоящим приказом  начальников отделов Финансового управления Администрации Артемовского городского округа;
2.2. Направить копии настоящего приказа главным распорядителям средств бюджета Артемовского городского округа.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации-

начальник Финансового управления                                                О.Г. Бачурина
Ознакомлены:
Приложение 1

к приказу Финансового управления
Администрации Артемовского городского округа

от  17 мая   2017 года № 38-ОС
Приложение № 2
к Порядку принятия и исполнения решения

о применении бюджетных мер принуждения

Заместителю главы Администрации - начальнику

Финансового управления Администрации

 Артемовского городского округа
И.О. Фамилия

ДОКЛАДНАЯ ЗАПИСКА

дата

О применении бюджетной меры принуждения

                                                       Уважаемая (ый) ___________________!

В  соответствии  с  Приказом Финансового управления  от                 №    «Об утверждении Порядка принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» бюджетным отделом Финансового управления Администрации Артемовского городского округа рассмотрено уведомление ___________________________________________________________________
         (наименование органа муниципального финансового контроля)

о применении бюджетной меры принуждения от ___________ № ______.

    По   итогам   рассмотрения уведомления  о  применении  бюджетной  меры принуждения  полагаю возможным применение бюджетной меры принуждения в виде

_________________________________________ по следующим основаниям:

(наименование бюджетной меры принуждения)

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
           (обоснование применения конкретной меры принуждения)
Начальник бюджетного отдела      __________________      ______________________
                                                                   (подпись)             (расшифровка подписи)

Приложение 2

к приказу Финансового управления

Администрации Артемовского городского округа

от  17 мая  2017 года № 38-ОС
Приложение № 3
к Порядку принятия и исполнения решения

о применении бюджетных мер принуждения

[image: image2.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«____»___________                                                                                     №______

О применении бюджетной меры принуждения
В соответствии с приказом Финансового управления Администрации Артемовского городского округа  «Об утверждении Порядка принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения», на основании уведомления о применении бюджетной меры принуждения от «____» ___________ № ____________, направленного __________________________________________________________________
(наименование органа муниципального финансового контроля),

в связи с выявлением факта __________________________________________________________________

__________________________________________________________________ (содержание нарушения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применить к __________________________________________________
                                       (наименование объекта контроля, допустившего нарушение)
меру принуждения - __________________________________________

(указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих взысканию)
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации –

начальник Финансового управления __________    _______________________

                                                                     (подпись)      (расшифровка подписи)

Приложение 3

к приказу Финансового управления

Администрации Артемовского городского округа

от 17 мая 2017 года № 38-ОС
Приложение № 4
к Порядку принятия и исполнения решения

о применении бюджетных мер принуждения

Извещение

о применении бюджетных мер принуждения
Приказом  о  применении бюджетных мер принуждения от ____________ №________ в связи с выявлением факта ____________________________________________________________________
 (содержание нарушения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации)

установлено,  что Финансовому управлению необходимо  _______________________________________________________________.

Заместитель главы Администрации –

начальник Финансового управления __________    _______________________

                                                                     (подпись)           (расшифровка подписи)